
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 14 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie  ustalenia strefy płatnego parkowania 

oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 296 z późn.zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XX/200/16  Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego 

Parkowania (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 8 marca 2016 r. poz. 912), z uwzględnieniem zmiany 

wprowadzonej uchwałą Nr XXVIII/241/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie 

zmiany Uchwały NR XX/200/2016 r. Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z dnia 5 września 2016 r. poz. 2947). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: § 2 

i § 3 uchwały Nr XXVIII/241/16 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie zmiany 

Uchwały NR XX/200/2016 r. Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z dnia 5 września 2016 r. poz. 2947), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 3. 1. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego  z mocą obowiązującą od 01/10/ 2016 roku.”. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

Józef Misiura 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 sierpnia 2017 r.

Poz. 2855



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Ropczycach 

z dnia 14 sierpnia 2017 r. 

UCHWAŁA NR XX/200/16 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 26 lutego 2016 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie 

Płatnego Parkowania 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 1515 ze zm.
1)

)  art. 13 ust.1 pkt 1 oraz13b ust 3i4 

i art.13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach  publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz.460 z późn. zm.
2)

) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w mieście Ropczyce strefę płatnego parkowania zwaną dalej SPP na obszarze 

charakteryzującym się znacznym deficytem miejsc postojowych w obrębie ul. Rynek. 

2. Zakres terytorialny Strefy Płatnego Parkowania  jest określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Opłaty za parkowanie  pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania pobiera się w dni 

powszednie od poniedziałku do piątku w godz. 7°° do 16°° . 

§ 3. 1. W Strefie Płatnego Parkowania ustala się wysokość stawek opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych w wysokości: 

1) za pierwszą  rozpoczętą godzinę – 1 zł 

2) za drugą rozpoczętą godzinę – 2 zł 

4) za  każdą kolejną godzinę parkowania – 1 zł 

5) za dzienny czas parkowania w godz. 7°° do 16°° - 8 zł opłata jednorazowa. 

§ 4. 1. Wprowadza się opłaty za zastrzeżone miejsca parkingowe ,,koperty”. 

1) stawka opłaty za korzystanie z zastrzeżonego miejsca parkingowego ,,koperty” wynosi 150 zł za miesiąc. 

2) Warunki uzyskania i korzystania z zastrzeżonego miejsca parkingowego ,,koperty” określa regulamin 

stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Za nieuiszczenie opłaty, w tym za uiszczenie opłaty w zaniżonej wysokości lub przekroczenie 

opłaconego czasu parkowania o której mowa w § 3 ust.1 pobierana będzie opłata dodatkowa w wysokości 

50 zł. niezależnie od obowiązku uiszczenia opłaty za parkowanie. Sposób pobierania tej opłaty określa 

regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Zerową stawkę opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych wprowadza się dla: 

1) osoby niepełnosprawnej legitymującej się kartą parkingową  o której mowa w art.8 ustawy z dnia 

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn.  zm.
3)

), jeżeli pojazd 

oznaczony kartą parkingową zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak oznaczonych pojazdów, 

2) służb miejskich i porządkowych na czas wykonywania obowiązków służbowych pojazdami 

samochodowymi zewnętrznie trwale oznakowanymi np. pogotowie gazowe, pogotowie elektryczne, 

pogotowie ciepłownicze, pogotowie wodociągowe, policja. 

3) służb utrzymania dróg oraz działających na zlecenie zarządcy drogi, 

                                                      
1) 

Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz.U. z 2016 r. poz. 446, zmiany w Dz.U. z 2016 r. poz.1579 

i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935. 
2) 

Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszony został w Dz.U. z 2016 r. poz. 1440, zmiany w Dz.U. z 2016 r. poz. 1920, 

1948 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 191 i 1089. 
3) 

Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz.U. z 2017 r. poz. 128, zmiany: poz. 777 i 966. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2855



4) kierujących pojazdami zaopatrzenia na czas trwania załadunku i wyładunku towaru do 15- minut pod 

warunkiem wystawienia wewnątrz pojazdu informacji ,,zaopatrzenie”. 

§ 7. 1. Wjazd do strefy płatnego parkowania oznakowany jest znakami D-44 ,,Strefa Płatnego Parkowania”, 

wyjazd z strefy płatnego parkowania oznakowany jest znakiem D-45 ,,Koniec Strefy Płatnego Parkowania”. 

2. Zastrzeżone miejsce parkowania ,,koperta” oznakowane jest znakiem D18a. 

3. Parking płatny jest parkingiem niestrzeżonym. 

§ 8. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w Strefie Płatnego Parkowania jest 

wniesienie opłaty za postój natychmiast po zaparkowaniu pojazdu za cały przewidywany czas postoju zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 10. 1. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego  z mocą obowiązującą od 1 maja 2016 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2855



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2855



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/200/16 

Rady Miejskiej w Ropczycach 

z dnia 26 lutego 2016 r. 

Regulamin strefy płatnego parkowania w Ropczycach 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa szczegółowy tryb postępowania przy naliczaniu opłaty za postój 

pojazdów samochodowych w ustanowionej na terenie Ropczyc w Strefie Płatnego Parkowania, oraz 

prowadzenia postępowania kontrolnego uiszczania opłat. 

§ 2. 1. Opłaty w Strefie Płatnego Parkowania uiszcza się w następujący sposób: 

1) jednorazowe - poprzez wykupienie za gotówkę biletu parkingowego od inkasenta, 

2) zryczałtowane – poprzez wniesienie opłaty za zastrzeżone miejsce parkingowe na zaznaczonych 

stanowiskach ,koperty” na zasadach wyłączności, 

2. Uiszczenie opłaty poprzez zakup biletu u inkasenta powinno nastąpić natychmiast po zaparkowaniu 

pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania za cały przewidywany czas postoju. 

3. Prawo do korzystania z zastrzeżonego miejsca parkingowego ,,koperty” przysługuje parkującemu, który 

w tym celu  zawrze umowę z zarządcą drogi, określającą czas i warunki korzystania z ,,koperty”, po uprzednim 

uiszczeniu wymaganej opłaty. 

1) 
4) 

Liczba ,,kopert” w Strefie Płatnego Parkowania jest limitowana do 8% całkowitej liczby miejsc 

parkingowych. 

2) Koszty związane z utworzeniem zastrzeżonego miejsca parkingowego wraz z przywróceniem tego miejsca 

do stanu pierwotnego, ponosi użytkownik ,,koperty”. 

3) Zajęcie ,,koperty” przez pojazdy samochodowe innych osób niż uprawnione, nie upoważnia do roszczeń 

z tego tytułu w stosunku do zarządcy drogi. 

4.  Do poboru opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania upoważnieni są inkasenci 

ubrani w wyróżniające kamizelki z oznaczeniem ,,Kontrola opłat parkingowych” legitymujący się imiennym 

identyfikatorem ze zdjęciem. 

5. Kierujący pojazdem obowiązany jest opłacony bilet parkingowy umieścić w widocznym miejscu za 

przednią szybą pojazdu samochodowego. 

6. Kontrolę uiszczania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych sprawują inkasenci. 

7. W przypadku stwierdzenia parkowania pojazdu samochodowego bez widocznego dowodu uiszczenia 

opłaty w postaci opłaconego biletu parkingowego, inkasent wystawia wezwanie, w którym określa datę, 

miejsce i godzinę rozpoczęcia parkowania oraz numer rejestracyjny pojazdu samochodowego (dokumentacja 

fotograficzna). Wezwanie umieszczone jest za wycieraczka samochodu. Potwierdzenie wezwania jest 

archiwizowane w Urzędzie Miejskim    w Ropczycach. 

8. Obowiązek uiszczenia opłaty za  parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania powstaje z mocy prawa 

i jego powstanie jest niezależne od faktu otrzymania wezwania opisanego w ust.7. 

9. W sytuacji wymienionej w § 2 pkt.7 korzystający z pojazdu parkującego w Strefie Płatnego Parkowania 

zobowiązany jest do uiszczenia opłaty niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty zaparkowania 

pojazdu. 

10. W przypadku nieuiszczenia opłaty za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania w terminie 

określonym w § 3niniejszegio regulaminu, korzystający z pojazdu zobowiązany jest do zapłaty opłaty 

dodatkowej w wysokości 50,00 zł. 

                                                      
4) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Rady Miejskiej w Ropczycach NR XXVIII/241/16 z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XX/200/2016 r. Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 26 lutego 2016 w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania oraz opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania 

(Dz.Urz.Woj.Podkarpackiego z dnia 5 września 2016 r. poz. 2947), która weszła w życie 1 października 2016 r.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2855



§ 3. 1. Opłata dodatkowa może być uiszczona przelewem na rachunek bankowy 

nr ……………………………………………… 

2. W przypadku stwierdzenia przez Urząd Miejski w Ropczycach braku  uiszczenia opłaty dodatkowej 

w ciągu 30 dni od daty zaparkowania pojazdu samochodowego w Strefie Płatnego Parkowania podlega ona 

ściągnięciu w trybie egzekucji administracyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2855


		2017-08-21T14:22:31+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




